
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 관광과

부서: 관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광도시 조성 (단위:천원)

관광과 44,761,495 19,843,379 24,918,116

국 80,000 80,000 0

기 177,100 30,000 147,100

도 117,161 113,661 3,500

시 44,387,234 19,619,718 24,767,516

관광진흥 8,054,750 7,702,550 352,200

국 80,000 80,000 0

기 177,100 30,000 147,100

도 117,161 113,661 3,500

시 7,680,489 7,478,889 201,600

관광도시 조성 5,091,664 4,729,464 362,200

기 147,100 0 147,100

도 3,500 0 3,500

시 4,941,064 4,729,464 211,600

야영장 안전·위생시설 개보수 지원 35,000 0 35,000

기 20,000 0 20,000

시 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

기 20,000 0 20,000

시 15,000 0 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○야영장 안전·위생시설 개보수 지원
35,000 0 35,000

기 20,000 0 20,000

시 15,000 0 15,000

야영장 화재안전성 확보 7,500 0 7,500

기 4,200 0 4,200

시 3,300 0 3,300

402 민간자본이전 7,500 0 7,500

기 4,200 0 4,200

시 3,300 0 3,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,500 0 7,500

○야영장 화재안전성 확보(일산화탄소 경보
기 대여 체계 구축) 7,500 0 7,500

기 4,200 0 4,200

시 3,300 0 3,300

야영장 활성화 프로그램 지원 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

35,000,000원*1식

2,500,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광도시 조성 (단위:천원)

○야영장 활성화 프로그램 운영(사전사용)
100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

캠핑카 관련 인프라 구축 지원 127,700 0 127,700

기 72,900 0 72,900

시 54,800 0 54,800

402 민간자본이전 127,700 0 127,700

기 72,900 0 72,900

시 54,800 0 54,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 127,700 0 127,700

○캠핑카 관련 인프라 구축 지원
127,700 0 127,700

기 72,900 0 72,900

시 54,800 0 54,800

강원관광서비스 개선 특별대책 7,000 0 7,000

도 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○강원관광서비스 개선 특별대책
7,000 0 7,000

도 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

간현관광지 관리 4,455,264 4,370,264 85,000

309 전출금 4,368,364 4,283,364 85,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 4,368,364 4,283,364 85,000

○간현관광지 관리대행 사업비
4,368,364 4,283,364 85,000

축제활성화 및 지원 1,620,000 1,630,000 △10,000

기 30,000 30,000 0

도 45,000 45,000 0

시 1,545,000 1,555,000 △10,000

남한강축제 지원 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

○남한강축제 지원 0 10,000 △10,000

관광 기반 확충 및 관리 34,379,865 10,056,985 24,322,880

관광기반 34,379,865 10,056,985 24,322,880

간현관광지 종합관광개발 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

100,000,000원*1식

127,700,000원*1식

7,000,000원*1식

경정 4,368,364,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광기반 (단위:천원)

03 시설부대비 20,000 0 20,000

○시설부대비 20,000 0 20,000

비법정 관광지 관광편의시설 확충 705,676 405,676 300,000

401 시설비및부대비 700,576 400,576 300,000

01 시설비 700,000 400,000 300,000

○비법정 관광지 관광편의시설 확충
700,000 400,000 300,000

문막읍 반계리 은행나무광장 조성 3,005,760 2,002,880 1,002,880

401 시설비및부대비 3,005,760 2,002,880 1,002,880

01 시설비 3,000,000 2,000,000 1,000,000

○문막읍 반계리 은행나무광장 조성
3,000,000 2,000,000 1,000,000

03 시설부대비 5,760 2,880 2,880

○시설부대비 5,760 2,880 2,880

반곡 파빌리온스퀘어 조성 29,902,500 7,002,500 22,900,000

401 시설비및부대비 29,902,500 7,002,500 22,900,000

01 시설비 29,900,000 7,000,000 22,900,000

○반곡 파빌리온스퀘어 조성 29,900,000 7,000,000 22,900,000

▷국유재산(폐철도) 매입
21,400,000 0 21,400,000

▷공원 조성 1,500,000 0 1,500,000

원주천 르네상스(피크닉장 조성) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○원주천 르네상스(피크닉장 조성)
100,000 0 100,000

걷기여행길 활성화 1,082,916 942,916 140,000

걷기여행길 육성 1,082,916 942,916 140,000

기업도시 둘레길 정비 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○기업도시 둘레길 정비
140,000 0 140,000

재무활동(관광과) 1,103,392 1,000,800 102,592

보전지출(관광과) 1,103,392 1,000,800 102,592

보조금 반환(관광과) 102,592 0 102,592

802 반환금기타 102,592 0 102,592

01 국고보조금반환금 102,082 0 102,082

○국고보조금 사용잔액 101,226 0 101,226

▷2022년 관광지 방역·수용태세 개선지원
21,114 0 21,114

▷2021년 관광지 방역·수용태세 개선지원
34,595 0 34,595

20,000,000원*1식

경정 700,000,000원

경정 3,000,000,000원

경정 5,760,000원

21,400,000,000원*1식

1,500,000,000원*1식

100,000,000원*1식

140,000,000원*1식

21,113,420원*1식

34,594,980원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 재무활동(관광과)
단위: 보전지출(관광과) (단위:천원)

▷2020년 관광지 방역·수용태세 개선지원
45,517 0 45,517

○국고보조금 이자반납금 856 0 856

▷2022년 관광지 방역·수용태세 개선지원
610 0 610

▷2021년 관광지 방역·수용태세 개선지원
246 0 246

02 시ㆍ도비보조금반환금 510 0 510

○시·도비 보조금 사용잔액 2 0 2

▷2019년 강원도 야간관광 10선 운영
2 0 2

○시·도비보조금 이자반납금 508 0 508

▷2022년 워싱턴 한지문화 교류 집행
15 0 15

▷2021년 강원도 우수축제육성 지원
4 0 4

▷2019년 강원도 야간관광 10선 운영
489 0 489

행정운영경비(관광과) 140,572 140,128 444

인력운영비(관광과) 69,150 68,706 444

인력운영비(관광과) 69,150 68,706 444

101 인건비 69,150 68,706 444

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,370 1,926 444

○연장근로수당 2,121 1,926 195

▷현업실무원(관광안내소)
2,121 1,926 195

○2022년 임금 소급분 249 0 249

45,516,500원*1식

609,900원*1식

245,630원*1식

1,005원*1식

14,770원*1식

3,100원*1식

488,070원*1식

경정 2,120,160원

248,600원*1식


